民币 50,148.99 万元。

2014年 10月 23日，江苏省工商行政管理局核准此次变更，交科股份的注

册资本变更为人民币 50,148.99万元。

4、股票上市并发行

2011年 12月 15日，经中国证监会证监许可[2011]2026号文审核批准，苏交

科向社会公开发行人民币普通股（A 股）6,000万股，发行价格为人民币 13.30

元/股。2012年 1月 10日，苏交科股票在深圳证券交易所创业板上市，股票代码

“300284”，股票简称“苏交科”。本次公开发行完成后，公司股本总额增至 24,000

万股。

首次公开发行后股权结构如下：

持股人 持股数量（万股） 持股比例

一、有限售条件股份 19,200 80%

其中：IPO前股东持股 18,000 75%

网下配售股份 1,200 5%

二、无限售条件股份 4,800 20%

合计 24,000 100%

5、公司实施 2013年度权益分派方案后的股权结构

2014年 5月 16日，公司实施了 2013 年度权益分派方案，以公司现有总股

本 24,000万股为基数，向全体股东每 10股派发 2.00元人民币现金（含税）；同

时以资本公积金向全体股东每 10股转增 10股。本次权益分派方案实施完成后，

公司总股本变更为 48,000万股。本次变动后，公司的股权结构如下：

持股人 持股数量（股） 持股比例

有限售条件股份 207,014,420 43%

限售条件股份 272,985,580 57%

合计 480,000,000 100%

6、股票期权激励计划首次授予股票期权第一个行权期

苏交科集团股份有限公司 重大资产购买报告书（摘要）

58

公司于 2014 年 5 月 21 日召开的第二届董事会第三十六次会议审议通过了

《关于股票期权激励计划首次授予股票期权第一个行权期可行权的议案》及《关

于股票期权激励计划采用自主行权模式的议案》，公司激励计划首次授予的 33名

激励对象第一个行权期的起止日期为 2014年 6月 3日起至 2015年 4月 24日止，

可行权数量共计 431.82万份。截至 2014年 8月 18日，已行权 104.32万份。

7、公司发行股份购买资产

2014 年 5 月，苏交科召开 2013年年度股东大会，审议通过了公司发行股

份购买江苏淮安交通勘察设计研究院有限公司（以下简称“淮交院公司”）100%

股权的相关议案。苏交科非公开发行股份购买陈大庆等 33名自然人合计持有的

淮交院公司 100%股权。根据本次交易方案，苏交科发行 20,446,700股股份用于

购买淮交院公司全部股权。本次交易实施前后，股本结构变化情况如下：

本次发行前 本次发行股份

数

本次发行后

股数 比例 股数 比例

有限售条件的流通股 207,608,720 43.16% 20,446,700 228,055,420 45.48%

其中：交易对方合计 - - 20,446,700 20,446,700 4.08%

无限售条件的流通股 273,434,480 56.84% - 273,434,480 54.52%

合计 481,043,200 100% 20,446,700 501,489,900 100%

8、2015年 6月 10日，非公开发行股票（员工持股计划）

2014年 9月 11日，公司 2014年第二届董事会第三十八次会议，审议通过

了《关于公司符合非公开发行股票条件的议案》、《关于公司非公开发行股票方案

的议案》、《关于公司本次非公开发行股票预案的议案》、《关于公司董事会对本次

非公开发行股票发行方案论证分析报告的议案》、《关于前次募集资金使用情况报

告的议案》、《关于公司本次非公开发行股票募集资金使用可行性报告的议案》、

《关于公司本次非公开发行股票涉及关联交易事项的议案》等与本次发行相关的

议案。2015年 5月 5日，中国证券监督管理委员会核发《关于核准苏交科集团

股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2015]773号），核准公司非公

开发行不超过 4,600万股新股。本次公司向苏交科实际控制人符冠华、王军华以

苏交科集团股份有限公司 重大资产购买报告书（摘要）

59

及苏交科第 1期员工持股计划非公开发行的股票 4,600万股。本次发行新增股份

已于 2015年 6月 2日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登

记托管相关事宜。

本次非公开发行后，具体股份变动情况如下：

股东名称
本次交易之前 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

有限售条件股份 182,863,217 36.14% 228,863,217 41.46%

无限售条件股份 323,148,983 63.86% 323,148,983 58.54%

合计 506,012,200 100% 552,012,200 100%

9、股票期权激励计划首次授予股票期权第二个行权期

2015年 5月 7日，公司第三届董事会第二次会议审议通过了《关于股票期

权激励计划首次授予股票期权第二个行权期以及预留授予股票期权第一个行权

期可行权的议案》，同意个人业绩达到要求的 33名激励对象在首次授予股票期权

第二个行权期内可行权 427.56万份股票期权；其余 4名激励对象因 2014年度个

人业绩考核不合格，不满足《激励计划》第八条第 1款规定的行权条件，其对应

行权期所获授的可行权数量 16.80万份股票期权由公司注销。同意个人业绩达到

要求的 10名激励对象，在预留授予股票期权第一个行权期内可行权 18.44万份

股票期权；其余 1名激励对象因 2014年度个人业绩考核不合格，不满足《激励

计划》第八条第 1款规定的行权条件，其对应行权期所获授的可行权数量 1.20

万份股票期权由公司注销。

由于公司股权激励期权行权原因，截止至 2016年 4月 26日，公司总股本为

554,950,020股。

（三）上市公司最近三年控股权变动情况

上市公司的控股股东、实际控制人为符冠华先生、王军华先生。近三年，上

市公司控股权未发生变动。

（四）上市公司控股股东及实际控制人

苏交科集团股份有限公司 重大资产购买报告书（摘要）

60

截至本报告书签署日，上市公司控股股东和实际控制人为符冠华先生、王军